N. 1879. 

Albertus Staroźrebski, episcopus Chelmensis, 
Alberto in Prussia duci 

Petricoviae, 27.III.1563. 

de sui in nuntium ad Comitia Imperialia, negotiorum ducis causa, desi
gnatione ducem certiorem facit et secretiora mandata, si quae erunt, 
exspectat. 
Sigill. 
H B A, B 2, K.394. 

Illustrissime Princeps etc. 
Cum me hoc tempore Regia Maiestas Serenissima ad Sacram Maie

statem Caesaream eiusque Sacri Imperii Conventum proxime celebrandum, 
negociorum Illustrissimae Dominationis Vestrae causa, in suum dele
gasset Nuntium, statui meum ad officium pertinere, si pro veteri meo 
erga Illustrissimam Dominationem Vestram cultu ac incredibili obser
vantia id quoque Illustrissimae Dominationi Vestrae significarem ac illi, 
si unquam alias, nunc quidem quam maxime meam operam ac studia 
defferem,'l praesertim cum istic sum iturus, ubi quo sim erga Illustrissi
mam Dominationem Vestram animo ac studio, multo illustrius sum de
claraturus, quam hactenus declarare mihi licuerat. Quae itaque istic apud 
Caesaream Maiastatem ac reliquos Imperii Ordines cum de dignitate, 
tum rebus omnibus Vestrae Illustrissimae Dominationis mihi agenda 
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venient, ea me summa fide et sedulitate peracturum Illustrissima Domi
natio Vestra non diffidat. 

Et si quid praeterea erit secretioris negocii, quod meam fidem et 
meas operas requirat, de eo si me certiorem literis suis fecerit, dabo 
operam, ut intelligaret se id non frustra fecisse. Ita enim colo et observo 
Illustrissimam Dominationem Vestram, ut illius causa omnia me deberi 
existimem. Caetera ex Dominis Nunciis suis <cum quibus ea, quae ad 
rem videbantur esse, contuli) Illustrissima Dominatio Vestra cognoscet. 
Ego a Comitiis hisce nostris Plociam (quae civitas patriae meae est vi
cina) recta me confero, ut istic ea, quae pro itinere sunt necessaria com
parem. Quam ob rem, si quid scribi ad me oportere existimaverit Vestra 
Illustrissima Dominatio, facere percommoda poterit, hac praesertim Ioci 
non procul dissiti offerente se opportunitate, ubi aliquanto tempore im· 
morabor ... Daturn Petricoviae, die XXVII Martii, anno Domini MDLXIII. 

al·b) manu propria. 
z) sic in ms. 

•> Illustrissimae Dominationis Vestrae 
bonus servitor 

Albertus Starosrzebski, Episcopus 
Chelmensis.bl 

N. 1880. 

Petricoviae, 4.IV.1563. 

Petrus Myszkowski, R.P. vicecancellarius, 
Alberto in Prussia duci 
de episcopi Chelmensis [Alberti Staroźrebski] in nuntium ad Comitia 

Imperialia in negotio tollendae proscriptionis ducis designatione. 
Sigill. 
H B A, B 2, K.394. 

Illustrissime Princeps etc. 
Dedi operam in hoc initio Procancellariatus mei, quem non ita pri

dem Dei Optimi Maximi et Regiae Maiestatis clementia sum consecutus, 
ut negocia Illustrissimae Celsitudinis Vestrae, de quibus Internuncii ipsius 
ad Regiam Maiastatem erant ablegati, ex sententia Illustrissimae Celsi· 
tudinis Vestrae conficerentur, sicuti equidem in studio Maiestatis Regiae 
de tollenda imperiali proscriptione non arbitror Illustrissimam Celsitu
dinem Vestram quicquam hoc tempore desideraturam esse. Designatus 
est enim in eo negocio ad Maiastatem Caesaream Reverendissimus Domi· 
nus Episcopus Chelmensls, qui et familiae splendore et ea dignitate epi· 
scopali, qua praeditus est, non exiguum momenturn videtur causae huic 
esse allaturus. 

Ad caetera postulata maxime cupivissem, pro mea in Illustrissimam 
Celsitudinem Vestram observantia, ut voluntati et desiderio Illustrissimae 
Celsitudinis Vestrae satisfieret. Verum cum interea per negocia publica 
aliud a Senatu impetrari non potuerit, quam ut ad eundem modum, quo 
solebat antea Celsitudini Vestrae responderi, nunc etiam responderetur, 
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necessario acquiescendum in eo fuit. Si quid deinceps in his et aliis ne· 
gociis opera mea Illustrissimae Celsitudini Vestrae usui esse poterit, 
omnia sum libentissime suscepturus, quae ad dignitatem Celsitudinis 
Vestrae et ad res ipsius quascunque pertinere videbuntur ... Daturn Pe
tricoviae, die !III Aprilis, anno Domini MDLXIII. 

al-b) manu propria. 

Albertus Łaski 
Alberto in Prussia duci 

aJ Illustrissimae Celsitudinis Vestrae 
obsequentissimus servitor 

Petrus Miskovski.bl 

N. 1881. 

Petricoviae, 7.1V.1563. 

de negotio suo cum Moldaviae despota habito per Christophorum Ionam 
ducem edoctum iri scribit. 

Sigill. 
H B A, B 2, K.394. 

Illustrissime Princeps etc. 
Cum mihi Illustrissimae Dominationis Vestrae optima voluntas et 

singulari modo propensa benevolentia et Domino parenti meo, dum in 
vita esset, et iam mihi cum caeteris familiae nostrae exhibita, perspecta 
sit, pro mea vicissim erga Illustrissimam Dominationem Vestram obser
vantia putavi non esse intermittendum, quin Illustrissimae Dominationi 
Vestrae, quid inter Dominurn Despotam,IJ Palatinatus Moldavici Princi· 
pem, et me agatur, planurn face rem, praesertim cum caeteris christianis 
Principibus, quibus ab illo iniuriis affectus sim, indicaverim. Sed quia 
in praesentia litteras meas seriis et gravibus Illustrissimae Dominationis 
Vestrae negociis nolebam esse impedimento, nec fuit adrnoctum ea mihi 
valetudo, ut id praestare possem, Domino Christophoro Ionae, Illustrissi· 
mae Dominationis Vestrae Consiliario, abunde enarrata commisi, ut Illu· 
strissimae Dominationi Vestrae meo nomine referret. Cuius verbis in 
hoc meo negocio ut Illustrissima Dominatio Vestra plenam fidem adhibere 
velit, submisse rogo. Referet enim ea, quae iis, quos ego summa obser
vantia colendos mihi proposui, perscribenda esse existimavi. Quod reli
quum est, Illustrissimam Dominationem Vestram, Dominurn meum cle
mentissimum, felicem et incolumem valere ex animo desidero... Petrico
viae, 7 Aprilis, 1563.